平成19年４月12日

各      位

会 社 名 株式会社アイフィスジャパン

代表者名 代表取締役 大沢 和春

（コード番号：７８３３ 東証マザーズ）

問合せ先 管理担当取締役 野口 祥吾

（TEL．０３－５２７５－６３３４）

株式会社キャピタル・アイへのニュース配信システム提供開始のお知らせ

 当社は添付の資料のとおり、金融市場に関するオンライン情報サービスの株式会社キャピタル・アイ（本社：東

京都千代田区 代表取締役：高田一子）に対し、金融のプロフェッショナル向けに債券資本市場情報に特化した速

報性、独自性の高いニュース配信を実現するシステムを開発し、提供を開始いたしましたのでお知らせいたします。

なお、当社と株式会社キャピタル・アイは平成18年12月に業務提携を締結しております。現在のところ本件が

当期の業績に与える影響は軽微であります。

以  上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社アイフィスジャパン 経営管理グループ

IR担当  松尾  TEL 03－5275－6334

平成19年４月12日

報道関係者各位

株式会社アイフィスジャパン

アイフィスジャパンが

資本市場情報配信を行うキャピタル・アイに

ニュース配信システムを提供

 金融情報サービスを提供する株式会社アイフィスジャパン（本社：東京都千代田区 代表取締役：大沢和春、以

下「アイフィスジャパン」）は、金融市場に関するオンライン情報サービスの株式会社キャピタル・アイ（本社：

東京都千代田区 代表取締役：高田一子、以下「キャピタル・アイ」）に対し、金融のプロフェッショナル向けに

債券資本市場情報に特化した速報性、独自性の高いニュース配信を実現するシステムを開発し、提供を開始いたし

ました。これによりキャピタル・アイは平成 19 年４月２日より有料の本邦関連の債券資本市場情報をリアルタイ

ムに配信するサービス、「キャピタルアイ・ニュース」（https://news.c-eye.ne.jp/）を開始いたしました。

「キャピタルアイ・ニュース」は、マーケットニーズに合った速報性の高い情報を、経験豊富な記者が配信しま

す。見易く利便性の高いウェブアプリケーションで、本邦や海外の発行体による国内外での資金調達や金融機関の

引き受け活動および投資家動向を中心に、関連分野の取材も加え、同市場の立体的な情報提供を行っています。今

後は情報配信サービスだけではなく、債券資本市場関連のデータベースとしての機能を付加し、さらなる利便性の

向上を目指します。

アイフィスジャパンは、キャピタル・アイと平成18年12月に業務提携を締結し、金融情報ベンダーとして事業

を展開してきたアイフィスジャパンのシステム構築ノウハウをキャピタル・アイに提供。両社はシステム開発面で

協力しながらジャーナリストによるニュース配信サービスおよびデータベースサービスの立ち上げを目指してき

ました。キャピタル・アイが発信する金融情報は、企業の資金調達市場である社債・株式の発行市場を中心とした

ニュース性の高いものです。アイフィスジャパンとキャピタル・アイが提携することにより、アイフィスジャパン

は投資家へ提供可能な金融情報のラインアップ拡充を図ることができ、新たな顧客層の獲得が期待できます。

◆株式会社アイフィスジャパンについて

代表者：代表取締役 大沢和春

所在地：東京都千代田区西神田３-１-６ 日本弘道会ビル４Ｆ

設立：平成７年５月

資本金：３億７千万円（平成19年３月31日現在）

従業員数：53名（平成19年３月31日現在）

主な事業の内容：金融情報サービス

・証券調査レポートの電子配信サービス

・企業業績予想およびコンセンサスデータの提供サービス

・金融・財務関連ドキュメントの制作およびプリンティングサービス

ホームページ：http://www.ifis.co.jp/

◆株式会社キャピタル・アイについて

 代表者：代表取締役 高田 一子

所在地：東京都千代田区西神田３-１-６ 日本弘道会ビル７Ｆ

設立：平成18年７月

資本金：１千万円（平成19年３月31日現在）

従業員数：９名（平成19年３月31日現在）

主な事業の内容：金融市場に関するオンライン情報サービス

金融専門誌や関連書籍の製作・発行

会社案内：https://news.c-eye.ne.jp/info/

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社アイフィスジャパン 経営管理グループ

IR担当  松尾  TEL 03－5275－6334